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جزئیات برگزاری دوره آتی جشنواره فیلم‌های ایرانی 
در شانتیئی فرانسه اعلام شد. به گزارش ایسنا، سید 
وحید یعقوبی، عضو هیات مدیره مرکز ایران و فرانسه 
و دبیر امور هنری، فرهنگی و امور بین الملل ایران 
جشنواره سینمای ایران در شانتیئی فرانسه گفت: پس 
از برگزاری مراسم اختتامیه جشنواره سینمای ایران در 
شانتیئی و پایان یافتن این رویداد فرهنگی ضیافتی با 
حضور هیات داوران، اساتید و دانشجویان رشته سینمای 
دانشگاه سوربن، توسط شهردار سانلیس برگزار و در این 
مراسم از سطح بالای کیفی فیلم‌های نمایش داده شده 
در جشنواره تمجید شد. همچنین قرار هست در سال 
آینده هم جشنواره سینمای ایران مجددا در در شهرهای 
تاریخی شانتیئی و سانلیس برگزار شود و فیلم‌های کوتاه 
هم در بخش رقابتی در کنار آثار بلند سینمایی حاضر  
شوند. علاوه بر این بخش‌هایی چون مستند و انیمیشن 
ویژه کودک و نوجوان هم اضافه شود تا جشنواره هم 
از لحاظ کمی‌و هم از لحاظ کیفی ارتقا یابد. یعقوبی با 
تاکید براینکه جشنواره سینمای ایران در شانتیئی به 
همت مرکز ایران وفرانسه و چندین نهاد فرانسوی برگزار 
می‌شود گفت: این جشنواره ویژگی‌ها و خصوصیات یک 
جشنواره سینمایی را  به خود اختصاص داده و از این بعُد 

منحصر به فرد است، چنانچه می‌بینیم حتی در هفته‌های 
اخیر برنامه‌های سینمایی مختلفی با عنوان سینمای ایران 
در کشور فرانسه برگزار شده که همگی را شاید بتوان 
ذیل عنوان هفته سینمایی یا هفته فیلم عنوان کرد؛ در 
اغلب این برنامه‌ها فیلم‌هایی با رای چند نفر از مدرسان 
و دانشجویان رشته سینما به عنوان یک فیلم برگزیده 
انتخاب و جشنواره پایان می‌یابد، در حالیکه تلاش 
مسئولین برگزاری جشنواره سینمایی ایران در شانتیئی 
این است که جشنواره مطابق با استاندارهای یک رویداد 
سینمایی خاص فیلم‌های ایرانی برگزار شود به طوریکه 
پیش از برگزاری جشنواره فراخوانی  برای دریافت آثار 
منتشر و حدود ۴۶ فیلم دریافت شد که در نهایت با 
انتخاب هیات داوران هفت اثر به مرحله نهایی راه یافت. 

ملیکا زارعی، مجری برنامه‌های کودک درباره استفاده 
درست از فضای مجازی توصیه کرد: همه با هم باید تلاش 
کنیم تا از این فضا در جهت کامل شدن خودمان اسفاده 

کنیم نه اینکه با استفاده نادرست متضرر شویم.
به گزارش ایسنا ، ملیکا زارعی معروف به خاله شادونه 
مجری برنامه‌های کودک و متولد ۱۳۶۵ در تهران است. 
همچنین او خواهر کوچکتر مریلا زارعی، بازیگر سینما و 
تلویزیون است. ملیکا زارعی از سال سوم دبستان فعالیت 
هنری خود را با اجرا در برنامه تازه‌ها از شبکه دو سیما 
آغاز کرد و در سال ۱۳۸۲ در سریال »دوران سرکشی« 
یک سکانس بازی کرد و سپس در مجموعه »مهر 
خاموش« ایفای نقش داشت و از سال ۱۳۸۳ همزمان 
با قبولی در دانشگاه به عنوان مجری برنامه کودک و با 
نام خاله شادونه مشغول به کار شد. او به خاطر صدای 
کودکانه‌اش خیلی زود در دل بچه‌ها جا باز کرد. ملیکا 
زارعی که مهمان تلفنی برنامه »عصر صبا« رادیو صبا 
بود درباره شروع کارش در این حرفه با اشاره به اینکه به 
خاطر خنده‌هایم »خاله شادونه« شدم، گفت: برای اولین 
بار در سال ۷۳ در برنامه »تازه‌ها« کاری از گروه کودک 
ونوجوان شبکه دو سیما در تلویزیون شروع به کار کردم و 
بعد مجموعه مهر خاموش و متهم گریخت را بازی کردم 

اما الان می‌خواهم فقط مجری برنامه کودک باشم، چون 
دوست دارم با تصویر خاله شادونه در ذهن کودکان باقی 

بمانم.
زارعی سپس به این پرسش پاسخ داد که چرا اسم 
خاله شادونه برای شما انتخاب شد؟ و گفت: در این 
برنامه به دنبال اسمی‌فانتزی برای مجری بودیم که 
پیام آور شادی و دوستی برای بچه‌ها باشد که به نظرم 
این اسم خوبی است و در کنار آن هم به دنبال مجری 
شاداب و خوشرویی بودند که من به خاطر خوشرویی 
و خنده‌هایم برای اجرای این برنامه انتخاب شدم. وی 
همچنین درباره عشق و علاقه اش به بچه ها توضیح داد: 
از بچگی، بچه‌های کوچکتر از خودم را دوست داشتم و 

عاشق بچه‌ها هستم و با آنها ارتباط دوستانه دارم.

به خاطر خنده‌هایم »خاله شادونه« شدماضافه شدن چند بخش به جشنواره فیلم‌های ایرانی در فرانسه
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مسعود کرامتی می‌گوید اصولا بخشی از 
ماجرای تولید فیلم‌های نه‌چندان مناسب به 
دلیل سلیقه پایین مخاطبان است. چرا که 
متاسفانه اکثریت قریب به اتفاق تماشاگران 

فیلم‌های مبتذل را می‌پسندند.
به گزارش هنرآنلاین، سینمای مستقل ایران 
با حضور فیلمسازان شناسنامه‌دار رونق گرفت 
اما در این سال‌ها وضعیت انحصاری موجود 
شرایطی را ایجاد کرده که حضوری کمرنگ‌تر 
دارند. البته همچنان شاهد تلاش برای تولید 
فیلم‌های مستقلی هستیم که تازه‌ترین ساخته 
منیژه حکمت »بندر بند« یکی از این آثار 
است و به زودی در سینماهای سراسر کشور 
روی پرده می‌رود. درباره سینمای مستقل و 
تبارشناسی پول‌هایی که به سینما آمده‌اند، با 
مسعود کرامتی کارگردان و بازیگر سینما، تئاتر 

و تلویزیون گفتگو کردیم.
کرامتی درباره شرایط سینمای ایران گفت: 
سینمای ایران سینمای رانتی است و اهالی آن 
همه از رانت استفاده کرده یا همچنان می‌کنند. 
در واقع مسئولان ما می‌خواهند روی همه موارد 
نظارت داشته باشند یا در نگاه کلی‌تر قصد دارند 

همه چیز را در دست بگیرند. این ماجرا در همه 
عرصه‌ها بسیار زیاد است و سینما هم از این 
فضا و جامعه جدا نیست، چرا که تحت نظارت 
همین مسئولان بوده و طبیعی است این اتفاق 
رخ بدهد. وی ادامه داد: البته امروز فیلمسازانی 
هستند که آثار خود را به صورت مستقل و 
بدون بودجه دولتی تولید می‌کنند اما نکته‌ای 
که وجود دارد این است که در طول این سال‌ها 
همیشه وضع به همین شکل بوده است؛ یعنی 
تعدادی از اهالی سینما از ابتدا تاکنون فیلم‌های 
مستقل می‌ساختند و اکنون با گذشته تفاوتی 
ایجاد نشده است. کارگردان »یادداشت‌های 
یک زن خانه‌دار« با بیان اینکه نمی‌توان گفت 
در گذشته فیلمسازانی اصیل و ریشه‌دار کار 
می‌کردند اما در حال حاضر برخی فیلمسازان 
بی‌قاعده در سینما رفت و آمد می‌کنند، اظهار 
کرد: با شرایط فعلی نمی‌توان گفت چه کسی 
ریشه‌دار و اصیل است و چه کسی نیست. آثار 
هر کس بیانگر شخصیت خالق آن اثر است؛ هر 
چند معتقدم همه ما کم و بیش آلوده هستیم. 
زمانی یکی از استادان ما می‌گفت: »زمین بازی، 
خاکی است یا باید بازی نکنی و بگذاری بروی 

یا اگر بازی می‌کنی خاکی و زخمی‌می‌شوی.« 
از نظر من برندگان این بازی کسانی هستند 
که سعی کنند کمتر خاکی و آلوده شوند 
یعنی کسانی که خوش‌رقصی نمی‌کنند، باج 
نمی‌دهند و امورشان با رانت‌خواری نمی‌گذرد.

کرامتی با بیان اینکه دولت از ابتدا نباید در 
سینما دخالت می‌کرد، عنوان کرد: شاید بتوان 
مساله سینما را به جریان خصوصی‌سازی در 
عرصه صنعت نیز ربط داد و پرسش‌هایی را 
مطرح کرد، به عنوان مثال چرا اتفاق درستی 
برای تولید رخ نمی‌دهد؟ چرا کارخانه‌هایی 
مانند ارج، آزمایش و حتی ایران خودرو که 
تکلیفشان روشن است، ضررده و دست به 
دامان وام و دلار ۴۲۰۰ تومانی شدند؟ جواب 
این پرسش‌ها ۲ کلمه و آن هم دخالت دولت 

است.
وی افزود: زمانی در این کشور کارخانه‌های 
خصوصی بسیار خوبی وجود داشت و جهان 
مشتری محصولات آن‌ها بود اما به دلیل 
دخالت دولت همه ورشکسته یا تعطیل شدند 
چرا که مدیران منتصب از سوی دولت نگران 
سوددهی یا حتی برگشت سرمایه کارخانه 

نبودند و صرف صادر کردن دستور و بخشنامه، 
راه به جایی نبردند و آن شد که امروز شاهدش 
هستیم، تعطیلی و ورشکسته شدن کارخانه‌ها 

و شرکت‌های تولیدی و... 
کارگردان »ترانه کوچک من« در بخش 
دیگری از صحبت‌های خود گفت: اصولا بخشی 
از ماجرای تولید فیلم‌های نه چندان مناسب 
به دلیل سلیقه پایین مخاطبان است چرا که 
متاسفانه اکثریت قریب به اتفاق مخاطبان، 
فیلم‌های مبتذل می‌پسندند پس به همین 
دلیل است که اینگونه فیلم‌ها ساخته می‌شوند.

کرامتی در پایان خاطرنشان کرد: از سوی 
دیگر سلیقه را افرادی که کالای فرهنگی تولید 
می‌کنند به وجود می‌آورند. البته دولت هم در 
آن به شکل‌های مختلف مانند تصویب سناریو، 
مجله، کتاب پیش از انتشار دخالت می‌کند. 
همچنین کسی که دغدغه فرهنگی نداشته 
باشد، طبیعی است که پشت شعار »احترام 
به سلیقه مخاطبان« پنهان شده و محصول 
مبتذل تولید می‌کند چرا که بستر آن فراهم 
است، تولید ساده‌تری دارد و صاحب بازار 

داغ‌تری هم هست.

مراسم رونمایی از کتاب »در جنگل بلوط« زنده‌یاد 
مجتبی گلستانی برگزار می‌شود.

به گزارش ایسنا،  این مراسم رونمایی همزمان با زادروز 

این نویسنده و منتقد فقید، روز پنجشنبه )چهارم آذرماه 
۱۴۰۰( از ساعت ۱۸ تا ۲۰ به همت نشر کتاب فانوس با 

همکاری کتابفروشی فرهنگستان قریب برگزار خواهد شد.
 مجتبی گلستانی سال گذشته )مهرماه ۱۳۹۹( در 
مصاحبه‌ای که در پایگاه شهر کتاب منتشر شده است، درباه 
این‌که چه چیزی بیشتر از همه او را در ادبیات تحت تاثیر 
قرار می‌دهد، به این کتاب اشاره کرده و گفته بود: »با ادبیات، 
بیشتر درگیر تجربه‌ انضمامی‌زندگی می‌شوم. از تلخ‌ترین 
ویژگی‌های زمانه‌ ما شاید تجربه‌ انزوای روزافزونی باشد که 
همه‌مان را تا مرز خفقان و خفگی پیش برده. و این انزوا، این 
تک‌افتادگی، آدمی‌را از ساحت واقعی جهان و زیستن دور 

می‌کند، از باقی انسان‌های گوشت‌وخون‌دار؛ ادبیات، یعنی 
اختصاصاً شعر و رمان و نمایش‌نامه، کمکم می‌کند به زندگی 
برگردم، خودم را در خیابان حس می‌کنم، مشغول حرف 
زدن با آدم‌ها. گاهی رمانی، شعری، سطری، راهی جاده و 
جنگلم می‌کند. و البته کمکم می‌کند تا به قول لویناس، به 
»دیگری«ام فکر کنم، او را انتظار بکشم، برای بودنش، برای 
آمدنش خیال‌بافی کنم. به‌ویژه وقتی خودم می‌نویسم، وقتی 
خودم به کلمات پناه می‌برم، نگاه عزیز و ناب این دیگری 
خاص را حس می‌کنم و حرف‌هایش را می‌شنوم... بخشی از 
این‌ها را، این عاشقانه‌ها را، این دغدغه برای دیگری را، در 
کتابی نوشته‌ام که به‌زودی از سوی نشر کتاب فانوس منتشر 

می‌شود، به نام »در جنگل بلوط...« جان کلامم این است که 
ادبیات به من امید و معنا می‌بخشد..«

 کتابفروشی فرهنگان قریب در خیابان آزادی، خیابان 
دکتر قریب، پایین تر از خیابان نصرت، نبش کوچه اولیا واقع 
است. مجتبی گلستانی متولد سال ۱۳۶۰ نویسنده، مترجم 
و پژوهشگر حوزه فلسفه و نقد ادبی، دارای مدرک دکتری 

فلسفه‌ اخلاق بود که با رادیو هم همکاری داشت.
از آثار او می‌توان به »واسازی متون جلال آل‌احمد« و 

»درآمدی تصویری بر اخلاق« اشاره کرد. 
مجتبی گلستانی ۲۸ تیرماه بر اثر ابتلا به کرونا در 

۴۰سالگی در بیمارستان از دنیا رفت.

گفت و گو با مسعود کرامتی، بازیگر سینما و تلویزیون 

 سینمای ایران رانتی است 

رونمایی از کتاب مجتبی گلستانی پس از درگذشتش

کاظم هژیرآزاد، بازیگر باسابقه می‌گوید: کار که باشد، 
خیال آدمی‌از خیلی جهات راحت است و ای کاش همیشه 

کار باشد.
او هرچند دلتنگ حضور روی صحنه است ولی فعلا 
ترجیح می‌دهد از تئاتر دور باشد تا وقتی شرایط بهتر شود.

این بازیگر در گفتگو با ایسنا تاکید می‌کند که در شرایط 
دشواری مانند همه‌گیری کرونا، دولت‌ها هستند که باید 
چراغ تئاتر را روشن نگه دارند و در وهله بعد، این مسئولیت 

بر عهده عوامل اجرایی تئاتر است.
او درباره فعالیت خودش در تئاتر می‌گوید: تئاتر، وقت‌گیر 
است و از طرف دیگر تمرین تئاتر باید طوری باشد که بتوان 
پروتکل‌های بهداشتی را رعایت کرد. بنابراین آماده‌سازی 
تئاتر در این شرایط، خیلی مشکل است بخصوص که ما هم 
در این سن و سال ضربه پذیریم و ببینید در این مدت چه 
تعداد هنرمند به خاطر کرونا از دست‌مان رفته‌اند؛ از پرویز 
پورحسینی تا کریم اکبری مبارکه و عزت‌الله مهرآوران و 

دیگران. پس باید همچنان مراعات کنیم.
هژیرآزاد ادامه می‌دهد: امیدوارم بعد از کرونا فرصتی 
باشد تا با خیال راحت کار کنیم و شرایط هم طوری باشد 
که تماشاگران مجبور نباشند برای رعایت اصل فاصله‌گذاری 

اجتماعی در سالن‌های تئاتر با فاصله بنشینند.
این بازیگر پیشکسوت با تاکید بر لزوم حمایت دولت‌ها از 
تئاتر در شرایط سختی مانند کرونا خاطرنشان می‌کند: دولت 

باید از کارهایی که مجوز اجرایشان را صادر کرده، حمایت 
کند و متناسب با بلیت‌های خریداری شده، به آنان کمک 

هزینه بپردازد. باید برای حمایت از تئاتر و زنده نگه داشتن 
آن چنین اقدام‌هایی انجام بدهد.

هژیرآزاد یادآوری می‌کند که تئاتر در همه جای دنیا 
همواره نیازمند حمایت‌های دولتی است و می‌افزاید: در وهله 
اول دولت‌ها هستند که باید چراغ تئاتر را روشن نگه دارند 
آن هم در شرایط سختی مانند کرونا و در مرحله بعد، این 

وظیفه بر عهده عوامل و گروه‌های نمایشی است.
او که این روزها مشغول بازی در دو سریال تلویزیونی 
است، اضافه می‌کند: در سریال »بی نشان« به کارگردانی راما 
قویدل و »تمام رخ« بازی می‌کنم . هر دو سریال همزمان 
با هم ساخته می‌شوند ولی برای حضور در هر دو هماهنگی 

کرده‌ایم تا مشکلی پیش نیاید.
کاظم هژیرآزاد در پایان می‌گوید: کار که باشد، خیال 
آدمی‌از خیلی جهات راحت است. امیدوارم همیشه کار باشد 
و امیدوارم همه مردم از جهت کرونا، امنیت بیشتری داشته 
باشند و ما هم در کنار دیگر هموطنان‌مان، روزگار بهتری 

داشته باشیم.
هژیر آزاد چندی پیش با سریال »زخم کاری« به 
کارگردانی محمد حسین مهدویان در شبکه نمایش خانگی 
حضور داشت که بازی‌اش در این مجموعه مورد توجه قرار 

گرفت.

کاظم هژیر آزاد: 

فعلا ترجیح می‌دهم از تئاتر دور باشم
هنرنمایی »گورخر سیاه« در کانون پرورش فکری

نمایش عروسکی »گورخر سیاه« به 
کارگردانی شراره طیار از روز هفتم آذر 
در مرکز تولید تئاتر و تئاتر عروسکی 
کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان برای نخستین بار به روی 
صحنه می‌رود. به گزارش ایسنا به 
نقل از اداره کل روابط عمومی‌و امور 

بین‌الملل کانون، این نمایش با اقتباس از افسانه‌ای آفریقایی با همین نام، 
نوشته بربل مایا، از سوی زهرا وثوق شیرایه ترجمه و برای مخاطب خردسال 
و کودک در سال ۱۳۹۷ تولید شد. نمایش »گورخر سیاه« از پذیرش تفاوت 
بین موجودات و احترام به آنها صحبت می‌کند و مخاطبان کودک را در مقابل 
این چالش فکری قرار می‌دهد که آیا تفاوت‌های ظاهری می‌تواند تعیین کننده 
ارتباط ما با دیگران باشد یا خیر. بر اساس این خبر، تقویت ارکان هوش اخلاقی 
»همدلی، مهربانی، وجدان«، پذیرش و احترام به تفاوت‌های ظاهری موجودات 
و تقویت مهارت‌های حل مساله، تلاش و پیگیری از جمله مواردی است که در 
روند داستان این نمایش به آنها پرداخته می‌شود. در خلاصه این نمایش آمده: 
یک روز صبح گورخر از خواب بیدار می‌شود و درمی‌یابد تمام خط‌های سفیدش 
ناپدید شده، او دیگر یک گورخر نیست و باید گودال آب را ترک کند. اما جغد 

دانا برایش یک پیشنهاد دارد و... و.
نمایش عروسکی »گورخر سیاه« تاکنون موفق به دریافت جوایزی همچون 
برگزیده کارگردانی بخش خردسالِ بیست‌وپنجمین جشنواره بین‌المللی تئاتر 
کودک و نوجوان همدان، برگزیده داوران اسیتژ برای مخاطب خردسال و حضور 

در جشنواره بین‌المللی تهران مبارک در سال ۱۳۹۹ شده است.

انتشار »زیر سایه آفتاب« برای نوجوانان
رمان نوجوان »زیر سایه آفتاب« نوشته 
نیلوفر مالک منتشر شد. به گزارش 
ایسنا،  این رمان با تصویرگری ساناز 
زمانی در ٩٨ صفحه با شمارگان ۵٠٠ 
نسخه و با قیمت ۴۵ هزار تومان در 
انتشارات سروش کتاب برای گروه 
سنی ١٢ سال به بالا وارد بازار نشر 

کودک و نوجوان شده است. نیلوفر مالک با اعلام این خبر گفت: »زیر سایه 
آفتاب« موضوعی اجتماعی دارد و با توجه به مقطع زمانی اواخر دهه 30 نوشته 
شده است. شخصیت اصلی رمان پسری نهُ‌ساله به نام »ذبیح« است که به خاطر 
حادثه‌ای در کودکی زبانش بند آمده است. او پدرش را از دست داده و با مادرش 
که برای مردم رختشویی و کارگری می‌کند در یک اتاق زندگی می‌کند. ذبیح 
در مغازه آهنگری شاگرد است و شاگرد دیگرِ مغازه که کمی‌بزرگتر از اوست 
برای او قلدری می‌کند. در همین اثنا او با مردی که در سبزه‌میدان مغازه کبابی 
دارد آشنا می‌شود و این آشنایی زندگی او را تحت‌الشعاع قرار می‌دهد. در 
بخشی از کتاب می‌خوانیم: »ذبیح ناخودآگاه چشم باز کرد. بالای سرش هیکل 
تنومندی را دید که گوش قادر را گرفته بود و می‌کشید. سر قادر کج شده بود 
به طرف بالا و آه و ناله می‌کرد. گریه ذبیح بند آمد. به ناشناس خیره شد. اول 
فکر کرد اوس رحیم است اما نبود. اوس رحیم چاق بود و کوتاه. اما این مرد 
بلندبالا بود و چهارشانه. پشتش به آفتاب بود و صورتش خوب دیده نمی‌شد. 

اما ذبیح او را شناخت...«

»دماوند نامگ« منتشر شد
داستان بلند »دماوند نامگ« نوشته بهروز شادلو 
منتشر شد. به گزارش ایسنا، این کتاب در ۹۲ 
صفحه و با قیمت ۴۰ هزار تومان توسط انتشارات 
سیب سرخ منتشر شده است. در معرفی کتاب 
»دماوند نامگ« توسط ناشر عنوان شده است: 
این داستان بلند با تمی‌اساطیری و با محوریت 
دماوند به عنوان نمادی از ایران‌زمین، یک روایت 
داستانی بلند را بازگو کرده است. این داستان 
بلند به گفته نویسنده آن، در هر بخش از خود 

تم و موضوع محوری متفاوتی دارد اما در مجموع مخاطب این داستان بلند با 
محوری‌ترین موضوعی که در همه داستان‌ها ارتباط برقرار می‌کند، فرهنگ 
ایران است. بهروز شادلو با اشاره به تلاش خود برای امتزاج میان اسطوره و 
ادبیات در این داستان بلند می‌گوید: داستان‌های رخ‌داده در این اثر اساسا 
مستقل و بدیع هستند، اما رخدادها و مضامین اساطیری پیش‌برنده داستان‌ها 
هستند. او همچنین بیان می‌کند: نمی‌توان گفت که متن داستان‌ این کتاب 
نمادین است اما نمادپردازی اساطیری ژرفی در داستان‌ جاری شده است. من 
در این اثر تلاش کردم حاصل کار در عین روایت‌های اساطیری خود پیکره 
کاملًا نوگرایی داشته باشد.  شادلو همچنین با اشاره به زبان کتاب می‌گوید: 
زبان در این داستان در تناسب کامل با داستان پرداخته شده، اما به‌رغم 

بهره‌مندی از صورتی کهن بسیار روان و به‌روز است.

»شهر موسیقیدان‌های سپید« منتشر شد
رمان »شهر موسیقیدان‌های سپید« نوشته 
بختیار علی با ترجمه مریوان حلبچه‌ای منتشر 
شد. به گزارش ایسنا، این رمان در ۸۳۵ صفحه 
و با قیمت ۲۲۰ هزار تومان در نشر ثالث 
راهی بازار کتاب شده است. مریوان حلبچه‌ای 
درباره این کتاب نوشته است: در چنین شرایط 
زیستی با منطقه‌ای جنگ‌زده‌ و وجود درگیری 
و خونریزی‌های شدید، ادبیاتی که توانسته است 
رشد کند و به آن‌سوی مرزها برسد، خود یک 

معجزه‌ است. هر کس رمان ‌»آخرین انار دنیا« را بخواند، بلافاصله متوجه 
می‌شود که چرا بختیار علی در سرزمین خودش چنین جایگاه والایی دارد. من 
همیشه پس از خواندن رمان‌های او از خود پرسیده‌ام این همه تعهد و مسئولیت 
اجتماعی از کجا سرچشمه گرفته‌ است؟ خاستگاه روایت و اندیشیدن او از کجا 
نشئت می‌گیرد؟ او تصویری فلسفی از موسیقی، هنر و زیبایی دارد و فراتر از 
آن می‌رود. ادبیات بختیار علی تعریفی تازه‌ و غیرسیاسی از انسان ارائه‌ می‌دهد. 
در همین رمان، »شهر موسیقیدان‌های سپید«، از زبان یکی از شخصیت‌ها 
می‌گوید: »انسان بسیار پیش‌تر از آن‌که به سیاست بپردازد، حکایت روایت کرده 
است، بسیار پیش از آن‌که امپراتوری‌ها به وجود آیند، موجودی حکایت‌گو بوده 
است. انسانِ نخستین پس از هر شکاری، نشانه‌های خویش را در حکایت‌گویی 
دیده است. چنان‌که ارسطو می‌گوید انسان حیوانی سیاسی‌ نیست بلکه حیوانی 
حکایت‌گوست. می‌توانیم رمان‌های بختیار علی را رمان‌های فریادرس بنامیم، 

زیرا همگی علیه جنگ و مرگ هستند و در ستایش زندگی.«

آلبوم »زخم کاری« منتشر شد
آلبوم حبیب خزایی‌فر با عنوان »زخم کاری« 
با قطعات موسیقی متن این سریال منتشر شد. 
به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی، آلبوم 
»زخم کاری« با آهنگسازی حبیب خزایی‌فر، 
که پیش از این آهنگسازی سریال‌های زخم 
کاری، ممنوعه، شاهرگ و فیلم‌های سینمایی 
درخت گردو، شیشلیک، گشت ۳، ایستاده در 
غبار، لاتاری، مدیترانه، ماجرای نیمروز و رد 

خون را در کارنامه خود داشته، امروز اول آذرماه منتشر شد. »زخم کاری« 
آلبومی‌۲۲ قطعه‌ای است که پیش از این در قسمت‌های مختلف سریال »زخم 
کاری« به کارگردانی محمدحسین مهدویان شنیده شده است. »زخم کاری 
۱«، »هجوم«، »توطئه«، »آشوب«، »گریز«، »به سوی مرگ«، »تعبیر رویا«، 
»تهدید ۱«، »بی‌راهه«، »درون«، »تعقیب«، »مبارزه«، »مخمصه«، »شکست«، 
»تهدید ۲«، »جستجو«، »نابودی«، »کابوس«، »اندوه«، »تشویش«، »تردید« 
و »زخم کاری ۲«  از قطعات آلبوم این آهنگساز است. همچنین ویولن و ویولا: 
علی جعفری‌پویان، ویولن: میلاد عالمی، امین غفاری، ویولن‌سل: مهرداد عالمی، 
گیتار الکتریک: آرمین مرشد، گیتار بیس: بابک ریاحی‌پور، درام: پیمان لطیفی، 
ضبط: امید اصغری/استدیو پاپ، میکس و مسترینگ: محمدسعید شایان از 

عوامل این آلبوم هستند.

اخبار کوتاه

ابوالحسن داودی درباره تاکید اخیری که برای ساخت فیلم‌های غیرمبتذل شده 
است، می‌گوید:‌ از آنجا که ابتذال در هر ذهنی می‌تواند یک معنا و تعریف متفاوت 
داشته باشد شاید بهتر است از همان ابتدا بگویند که نمی‌خواهند یکسری فیلمساز 
کار کنند یا یکسری فیلم‌ها ساخته شوند. این خیلی صادقانه‌تر است تا اینکه پشت 
واژه‌های مبهم پنهان شوند. به گزارش ایسنا، رئیس سازمان سینمایی به تازگی 
گفته است بخشی از تولیدات سینمایی، قابل دفاع و در شأن یک خانواده ایرانی 
و مسلمان نیستند و به همین دلیل از این پس، به آثار ضعیف و سخیف پروانه 
ساخت و نمایش داده نمی‌شود، زیرا سینمای ایران سینمای فرهنگی، اندیشه 

محور و سینمای خانواده مدار است.
محمد خزاعی تاکید کرده است که »اگر چه سازمان سینمایی  با انبوهی 
از تولیدات دپو شده مواجه است که باید مشکلات و اشکالات آن‌ها مدیریت 
شوند، اما در دولت جدید هیچ مجوزی برای ساخت فیلم‌های سخیف و مبتذل 

صادر نمی‌کنیم.« صفت مبتذل که گاهی به برخی فیلم‌های سینمایی نسبت داده 
می‌شود از آن دست واژه‌هایی است که چند سالی است خیلی بیشتر در سینما 
باب شده و از هر نگاه و طیفی مورد بحث قرار گرفته است، اما حالا که رئیس 
سازمان سینمایی - مدتی بعد از اظهارنظر وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی‌درباره 
وضعیت برخی فیلم‌ها - اعلام کرده است که از این پس به فیلم‌های سخیف و 
مبتذل مجوز نمی‌دهد این پرسش مطرح می‌شود که معیار تشخیص فیلم مبتذل 

برای تماشاگران مختلف چیست؟
این سوال را از ابوالحسن داودی که ساخت فیلم‌های مختلفی همچون فیلم 
»سفر جادویی«، »من زمین را دوست دارم«، »مرد بارانی«، »زادبوم«، »رخ 
دیوانه« و کمدی »هزارپا«  را در کارنامه خود دارد، پرسیدیم و او در پاسخ این 
طور اظهارنظر کرد: »احتمالا آن‌هایی که تصمیم گرفته‌اند به فیلم‌های سخیف 
مجوز ندهند خودشان تعریف مشخصی از آن را در نظر دارند؛ اگر مسئله فقط 
مقابله با فیلمسازی است که به نظر آن‌ها پایش را از گلیمش درازتر کرده، قطعا 
نیاز به صراحت و شجاعت بیشتری در ابراز نظر دارد و خُب نوعی بدعت‌گذاری هم 
محسوب می‌شود، اما اگر این پیام کلی برای همه فیلمسازان است باید مدیریت 
فرهنگی ابتدا به روشنی تعریف قاعده‌مند و مشروع ابتذال را روشن و اعلام کند 
که چگونه بر این »حق« و »درک« نائل شده‌اند، چرا که معمولا این روشِ کسانی 
است که خود را متولی همه امور مردم می‌بینند، به جای آن‌ها انتخاب می‌کنند 
و تصور می‌کنند که حق دارند خود را معیار ارزش‌گذاری قرار دهند پس غالبا هم 

چنین اشتباهاتی را مرتکب می‌شوند.
 نکته اینجاست که ابتذال در هر ذهنی می‌تواند یک معنا و تعریف متفاوت 
داشته باشد، چنانچه معنی آن از نگاه منِ نوعی ممکن است با آنچه در نگاه 
آقایان وجود دارد فرق داشته باشد؛ پس اگر قصد محدود کردن دایره کار 
بعضی فیلمسازان است و یا اینکه نمی‌خواهند بعضی فیلم‌ها )مثل آثار اجتماعی 
افشاگرانه( به بهانه این تعریف مبهم ساخته شوند، شاید ابرازش صادقانه‌تر باشد تا 
اینکه پشت این واژه‌های مبهم و قابل تفسیر پنهان شوند چون به هر حال کسانی 
که چنین ارزش‌گذاری‌ای می‌کنند و آن‌هایی که پشت‌شان هستند دیدگاه خود 
را نسبت به این جریان بارها نشان داده‌اند. نگاه آن‌ها شبیه همان است که عده‌ای 
طرح محدودیت اینترنت را »صیانت« نام‌گذاری می‌کنند. این دوستان با چنین 
کارهایی فقط دست خود را رو می‌کنند و اینکه شما خود را ارباب سلیقه اکثریت 
و حتی عامه مردم و از هرطیف‌ مختلف بدانید، عما جز دیکتاتوری فکری و 

مدیریتی، معنایی نمی‌توان بر آن متصور شد.
 همیشه هر گروهی که بر سر کار می‌آیند نگاه و رویکردشان نسبت به مسائل 
و جریان‌ها مشخص است و خیلی قابل استتار نیست، آن‌ها معمولا یا با معیارهای 
فکری خود و یا با معیارهای دیکته شده از مراجع دیگر تصمیم می‌گیرند تا امور 
را پیش ببرند. اتفاقا این آقای خزاعی‌ای که من می‌شناسم شاید خودش نسبت 
به این موضوع )فیلم مبتذل(  ذهنیت روشن‌تری داشته باشد و حتی گاهی شاید 

معیارهایی که در این موضوع دارد به سلیقه من هم نزدیک.

ابوالحسن داودی:

 تعریف مشروع فیلم مبتذل را بیان کنید


